ID 16.129 (IDcrsm, om. IDpv) as here; Arsenal 713 fo. 169v after ID 8.273 has Si mulier liberorum - to matrimonium secundum [perveniat]; ID 8. 273b has only end from Si autem hac, , cf Tc)

¹ Item add. Pf, om. *CaMgPkTbTcVo

² xxvii BeCaDaGcLbMgMqPfTbTeVnVo; xxiiii Tc; xviii Vp. De eodem add. Pa

³ inc. adm. *CaMgPfTb; inchoationem administrationis Tc

⁴ suis CaPfTbTcVn; om. GcMg

⁵ imp. tut. *BeMgPfTbVo; tut. imp. CaTc

⁶ ministracionem *CaMgPfTb; rationem Tc

⁷ post *CaMgPfTc; postea PhTb

⁸ reddita ratione *CaMgPfTb; redditam rationem Tc

⁹ tam res vitrici quam matris liberis obligantur add. in mg. Mg²; Tc canon ends

¹⁰ id est pignoris add. ss Ld²; pignoris vel conditionis add. ss Mg²

¹¹ -atur *CaMgPfPh; -antur Tb

¹² Si autem hac observatione - auctoritate *CaDaGcLbMgPfPhPkPrPfTbTeVnWcWd; om. Tc

73

Constitutionum¹ LXXXIV², cap. i³

Si mater⁴ marito defuncto filiorum suorum tutelam gubernare maluerit, renuntiet secundis nuptiis in iudicio sine iusiurando⁵. Res autem suas filio suo impuberi obliget, atque ita ei tutela⁶ committatur.

ID 8. 274, 16.157]

¹ Constant' Te

² LXXXIV Be²CaCeLbPfPkTbTeVoVp; LXXXVIII DaSb; lib. XXXIV GcMgPaRaVnWc; LXXXIII Tc

³ De eodem add. Pa

⁴ maritus Py

⁵ iusiur. *MqOaPaPkTbVn; iureiurando BdBeCaCeGcMg (vel quod antiquitus faciebat add.

ss)PfPhPrPwRaTcVmVo

⁶ ita ei tut. *BeGcMgPfRa²TcVn; ei tut. ita Ca; ita tut. ei Ce; ei tut. LbRaTe; ei ita tut. PhOaVo; eius ita tut. Tb

74

Augustinus de bono coniugali¹

Usque adeo manent² inter viventes semel inita iura nuptiarum ut potius sint inter se coniuges etiam separati quam cum his quibus aliis adhererunt.

Item de eodem³

Et⁴ post⁵. Manet inter viventes quoddam⁶ coniugale⁷ quod nec separatio nec cum altero⁸ copulatio possit auferre, sicut apostata anima velut de coniugio Christi recedens etiam fide perdita sacramentum fidei non amittit⁹, quod lavacro regenerationis accepit. Redderetur enim procul dubio redeunti si amisisset abscedens. Habet autem hoc qui recesserit¹⁰ ad cumulum supplicii, non ad meritum premii.

ID 8.12-13] C 32 q 7 c 28

¹ de bono coniugali BeCaCeGcLbMgMqOaPfpkTbTcTeVnVo; de bono coniugio Pa; de nuptiis et concupiscentia *Eg. De coniugibus quorum alter sine altero continentiam vovit vel religionis habitum sumpsit *add. in mg.* EgLj, Quanta sit firmitas coniugii *add.* Pa, Vinculum coniugale inter viventes manet *add. in mg.* Tc²

² -ent *BeDbEgMgOaTbTcVo; -et Ca; -eant Pf

³ Item de eodem BeCaCeFbLbPaPtTcVo; *om.* DaGcMgPrSbVnWd; Item Mq; Item ibidem de eodem Oa; Item idem Pf; Item in eod. PhTbTe; Item eiusdem Pk; De eodem Ra